
 

 

Poskytnuté informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Předmět žádosti: 

Předmětem žádosti ze dne 23. 7. 2020 byly informace týkající se „Stanoviska odboru 
stavebního řádu Ministerstva pro místní rozvoj k přezkumu závazných stanovisek v 
režimu stavebního zákona“, které se zabývá situací, která nastala po novele 
stavebního zákona, zákonem č. 225/2017 Sb., uveřejněného na webových stránkách 
MMR: 

https://www.mmr.cz/getattachment/9f9a1341-a7f1-482f-b66a-
838d0e1397e8/Prezkum-zavaznych-stanovisek.pdf.aspx?lang=cs-CZ&ext=.pdf 

Konkrétně byly požadovány tyto informace: 

1) Sdělte nám, zda se ve své rozhodovací činnosti řídíte stanoviskem MMR, či 
nikoliv, případně kdy ano a kdy ne. 

2) Vydal-li Váš úřad nějaké rozhodnutí, které dokumentuje Váš přístup k aplikaci 
ust. § 4 odst. 9 stavebního zákona, poskytněte nám jej. 

Poskytnutá informace: 

Žadateli bylo sděleno, že Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického 
rozvoje kraje, se ve své rozhodovací činnosti neřídí „Stanoviskem odboru stavebního 
řádu Ministerstva pro místní rozvoj k přezkumu závazných stanovisek v režimu 
stavebního zákona“. 

Pro dokumentaci přístupu Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru strategického 
rozvoje kraje, k aplikaci ust. § 4 odst. 9 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), byla žadateli 
poskytnuta tato opatření povinného subjektu: 

 vyjádření k podnětu k přezkoumání koordinovaného závazného stanoviska ze 
dne 11. 5. 2020, č. j. KUOK 53018/2020, 

 vyjádření k podnětu k přezkoumání koordinovaného závazného stanoviska ze 
dne 9. 6. 2020, č. j. KUOK 64064/2020. 

 interní sdělení ze dne 11. 5. 2020, č. j. KUOK 48510/2020. 

Informaci zpracoval: 

Dne 30. 7. 2020, Mgr. Roman Mikeš, odbor majetkový, právní a správních činností, 
oddělení právní. 

Počet listů:  1 
Počet příloh:  3 
Počet listů příloh:  3 

https://www.mmr.cz/getattachment/9f9a1341-a7f1-482f-b66a-838d0e1397e8/Prezkum-zavaznych-stanovisek.pdf.aspx?lang=cs-CZ&ext=.pdf
https://www.mmr.cz/getattachment/9f9a1341-a7f1-482f-b66a-838d0e1397e8/Prezkum-zavaznych-stanovisek.pdf.aspx?lang=cs-CZ&ext=.pdf

